
Dotační programy Olomouckého kraje 2019 Podané žádosti
Využitelné pro obec Veselíčko Alokace Min. Max. Projekt Plán Dotace Kofinanc Uzávěrka Rozpočet Dotace Kofinanc Název projektu Poznámka

3.1.
Podpora budování a 
obnovy infrastruktury 
obce

40 mil. 50 000 500 000
Reko chodníků a žlabů 
severní Veselí

1 050 000 500 000 550 000 07.02.2019 1 600 000 500 000 1 100 000 Bezpečná cesta do Veselí
Kofinanc podle 
VŘ!!!

3.4.
Rekonstrukce a oprava 
kulturních domů

10 mil. 500 000 2 000 000

Výměna vnitřních dveří v 
KDT, reko všech šaten a 
pódia, posílení 
elektroinstalace. Dřevěná 
zástěna na předělení 
místností

600 000 300 000 300 000 07.02.2019

Nepodáno. Je 
nutno lehký 
projekt. Plán 
2020.

7 PPŽP 7.2.
Podpora akcí 
zaměřených na oblast ŽP 
a Z

3,2 mil. 5 000 150 000 Rozšíření HNS2/VeLeS 150 000 75 000 75 000 18.04.2019
Příprava. V 
závoslosti na 
MMR.

8.1.
Výstavba a intenzifikace 
ČOV a kanalizací

20 mil.
Kofinancování kanalizace 
Tupec (v případě podpory 
z Mze)

18.04.2019
V závislosti na 
Mze. 10%

8.2.
Výstavba a dostavba 
vodovodů pro veřejnou 
potřebu a úpraven vod

9 mil.
Vodovod západní 
Veselíčko, příprava 2020

18.04.2019

11 PEVVO 11.0. Program podpory EVVO 0,58 mil. 10 000 30 000 MŠV

I. etapa DPMB, nebo DSV, 
příprava na 2020
Mobilní pódium (nebo 
přes DSO MRL)

400 000 200 000 200 000 350 000 245 000 105 000
Mobilní pódium pro moravské 
Lipensko

Lipensko

13.2.
Podpora obnovy 
kulturního zázemí

1 mil. 40 000 200 000 16.06.2019

14.1.
Podpora prevence 
kriminality

1,5 mil. 10 000 200 000
Dokončení kamerového 
systému

100 000 50 000 50 000 05.02.2019 Nepodáno.

14.3.
Podpora prorodinných 
aktivit

3 mil. 10 000 200 000

Happy Bee, KDR, KD … 
cca 3x35.000 … Zdravá 
obec v pohybu - turistické 
poznávací cesty pro 
seniory do regionu - 
mikrobus (muzea + 
památky)

105 000 105 000 0 05.02.2019 150 000 90 000 60 000
Venkov jedna rodina - Zdravá 
obec v pohybu

16 ZBP 16.0.

Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování 
přechodů pro chodce

10 mil. 10 000 2 500 000
Nový prostor u 
minimarketu

1 100 000 550 000 550 000 08.02.2019
Nepodáno. Jen 
na MMR.

18.1.
Podpora sportovních 
akcí

16 mil. 10 000 1 000 000
Spolek s účelem sportu 
(ne obec ani DSO)

31.01.2019

04.02.2019

PPS18

PSO

13.1.
Podpora výstavby a 
rekonstrukcí

4 mil. 40 000 1 000 000

3 POV

14

PIPOK13

FPVO 
VHI

8



18.2.
Obnova staveb drobné 
architektury místního

1,5 mil. 15 000 50 000
žudr nad vchodem do 
starého dvora

100 000 50 000 50 000 08.02.2019

22 PPP 22.1.
Obnova kulturních 
památek

10,5 mil. 50 000 500 000 zámecká zeď - jihovýchod 1 050 000 500 000 550 000 08.02.2019
Nepodáno. 
Problém VŘ.

24 PPK 24.0.
Program podpory 
kultury

22 mil. 10 000 1 000 000 VEL 2019, VIP 2019 300 000 150 000 150 000 04.02.2019 296 500 148 250 148 250 Veselíčské léto 2019

180 000 90 000 90 000 Záhorská kronika 2
2. výzva

27 PVRS 27.0.

Program na podporu 
výstavby a rekonstrukci 
sportovních zařízení v 
obcích

95 mil. 200 000 8 000 000
plánování sportovního 
hřiště pro rok 2020!

35.1.
Program na podporu 
cestovního ruchu a 
zahraničních vztahů

0,8 mil. 15 000 60 000
příprava projektů CZ/SK a 
CZ/PL

31.01.2019

35.3.
Podpora zkvalitnění 
služeb turistických 
informačních center

0,8 mil. 30 000 60 000 příprava infocentra 2020

35.4.

Podpora cestovního 
ruchu v turistických 
regionech Jeseníky a 
Střední Morava

7,1 mil. 100 000 700 000 příprava rozhledny 2020 28.02.2019

36 PJSDH 36.1.
Dotace na pořízení, 
rekonstrukci a opravu 
požární techniky

11,5 mil. 5 000 300 000 SDH 160 000 80 000 80 000 15.02.2019 160 000 80 000 80 000
Nové dýchače pro zásahovou 
jednotku

Podáno

42 VPVKA 42.1
Víceletá podpora 
významných kulturních 
akcí /III

13-39 mil. 300 000 3 000 000 Záhorská kronika 1 170 000 0 270 000 04.02.2019

Zdroj: podklady pro jenání ZOK dne 3. 10. 2018 1 110 000 18 450 000 5 115 000 2 560 000 2 555 000 2 736 500 1 153 250 1 583 250

35 PCRZV

PPS18



Podané žádosti
Alokace Min. Max. Projekt Plán Dotace Kofinanc Uzávěrka Rozpočet Dotace Kofinanc Název projektu Poznámka

117d8210A
Podpora obnovy místních 
komunikací

500 000 5 000 000 2 858 000 70% 858 000 28.02.2019 2 965 942 2 076 159 889 783

REMKO - rekonstrukce 
místních komunikací k 
Napoleonskému památníku 
a na Svrčov

117d8210B
Podpora obnovy sportovní 
infrastruktury 500 000 5 000 000

Příprava hřiště (zatím 
není obecní pozemek) 70% 28.02.2019 2020

117d8210C
Podpora obnovy staveb a zařízení 
dopravní infrastruktury

200 000 1 000 000
Revitalizace prostranství 
u minimarketu 1 429 000 70% 429 000 28.02.2019 2 430 164 1 000 000 1 430 164

Maximum bezpečí - 
revitalizace veřejného 
prostranství u minimarketu

117d8210D
Podpora vítězů soutěže Vesnice 
roku 600 000 1 600 000 70% 28.02.2019 x

117d8210E
Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov 500 000 10 000 000 DSV, nebo DPMB 70% 28.02.2019

není projekt 
oprav

117d8210G
Obnova drobných sakrálních 
staveb a hřbitovů

50 000 500 000
Revitalizace hřbitovní zdi 
a márnic 650 000 70% 150 000 28.02.2019

zadán projekt 
a rozpočet

117d8210H
Podpora budování a obnovy míst 
aktivního a pasivního odpočinku

100 000 3 000 000
Fitstezka + dětské hřiště u 
radnice a v Tupci 1 500 000 70% 450 000 28.02.2019 1 000 070 700 049 300 021

Fit stezka a dětské hřiště v 
obci Veselíčko

SCV 2020
117d8210I Podpora dostupnosti služeb 100 000 2 000 000 70% 28.02.2019

100 000 300 000 Záhorská kronika 300 000 70% 90 000

100 000 300 000

100 zajímavostí 
moravského Lipenska 
(DSO) 200 000 70% 60 000 300 000 210 000 90 000

100pro Lipensko

2 750 000 28 700 000 6 937 000 2 037 000 6 696 176 3 986 208 2 709 968

129 303
Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury 
kanalizace pro veřejnou potřebu

Splašková kanalizace pro 
místní část Tupec v obci 
Veselíčko 19 360 000 80% 5 808 000

Podáno

19 360 000

Splašková kanalizace pro 
místní část Tupec v obci 
Veselíčko

projektová 
cena. Před VŘ

129 660
Údržba a obnova kulturních a 
venkovských prvků 50 mil. Znonička 500 000 70% 150 000

04.02.2019

V 11/2018
P5. Životní prostředí ve městech a 
obcích /  5.2.A - Podpora 
alternativních způsobů dopravy 100 mil. 750 000 250 tis. 500 000

30.09.2019
Možnost 
elbus

3Q Přírodní zahrady 150 mil.
Hřiště u radnice a 
kulturního domu v Tupci 700 000 85% 150 000 3-4 Q

MPO EFEKT Veřejné osvětlení
Nové veřejné osvětlení 
Veselíčko (VOV) 2 000 000 50% 1 000 000 Uspělo 2 292 709 949 902 1 342 807

Nové světlo pro Veselíčko
Vyhlášení VŘ

MMR
80000 / 
parcela

Zasíťování stavebních 
pozemků Safety Pro 
Brownfields

MF 300 mil. 10 000 000 BD7 RRAVM
23 310 000 7 608 000 21 652 709 949 902 1 342 807

Mze

MŽP NPŽP

117d8210K

MMR PORV
910 mil.

Národní dotační programy

28.02.2019
Podpora venkovské pospolitosti a 
spolupráce na rozvoji obcí



Alokace Min. Max. Projekt Plán Dotace Kofinanc Uzávěrka Rozpočet Dotace Kofinanc Název projektu Poznámka

OPŽP 70. výzva
1.5 - Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie

Energetické úspory 
mateřské školy Veselíčko 4 500 000 40% 3 000 000

Uspělo
Energetické úspory 
mateřské školy Veselíčko

V řešení

OPŽP 102. výzva
1.4 - Podpořit preventivní 
protipovodňová opatření Nový bezdrátový rozhlas 1 000 000 50% 150 000 Podáno 2 187 358

Protipovodňová opatření 
obce Veselíčko

Podáno 70-
85%

OPŽP 104. výzva
3.2 - Zvýšit podíl materiálového a 
energetického využití odpadů

Progresivní třídění 
odpadů (PROTO2) + 
Jezernice

15 000 000
85% 300 000 28.02.2019 1 024 813 871 091 153 722

Progresivní třídění odpadů v 
obcích Veselíčko a Jezernice

Podáno

OPŽP 133. výzva
3.2 - Zvýšit podíl materiálového a 
energetického využití odpadů

Sběrný dvůr Pastvisko
1 000 000

85% 150 000 1.3.-31.9.

SZIF PRV 9. kolo
8.5.2. Neproduktivní investice v 
lesích

Veselíčská lesní stezka 
(VeLeS) 300 000 100% 0 8.-29.10. 9. kolo, říjen
KoVes 631 312 50% 315 656 podzim /19 Tsu
Nová hala pro Služby 
obce Veselíčko (HALA)

2 000 000
50% 1 000 000 podzim /19

Doubrava / 
RRAVM

Tři prstence od dálnice 4 000 000 80-100% 800 000 podzim /19 List / TSu
Ovocná stezka 1 000 000 80-100% 200 000 podzim /19 List / Tsu
Cyklostezka Veselíčko - 
Osek nad Bečvou

3 000 000
95% 150 000 podzim /19

Cyklostezka Tupec - Dolní 
Újezd

3 000 000
95% 150 000 podzim /19

SCLLD / A1 Zvýšení bezpečnosti dopravy Nová náves a nové 
chodníky u minimarketu

3 000 000
95% 150 000 podzim /19

38 431 312 6 365 656 3 212 171 871 091 153 722

Evropské dotační programy

SFŽP

MAS MB

PRV SCLLD / C2
Podpora investic do 
nezemědělských činností (6.4.1.)

OPŽP SCLLD / D1
Založení a zlepšení funkčnosti ÚSES 
/ 4.3 – Posílit přirozené funkce 

IROP

SCLLD / A2
Rozvoj cyklodopravy v obcích i 
mezi obcemi


